
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 
*i:J<*********** 

1 9 -=- 0 0 6 6 4, 1-0 2019 
ARRÊTÉ N° _--::--- __ --:-:-----:--------:=------=-=---- /MINESUP D u =--___;;_;_JU:...:;;;Il=-:-----=--:- __ 
Portant ouverture du concours d'entrée en Première Année du Premier Cycle des élèves-professeurs d'enseignement 
Secondaire Technique de l'École Normale Supérieure d'Enseignement Technique (ENSET) Bambili de l'Université de 
Bamenda pour le compte de l'année académique 2019/2020. 

************* 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution; 
Vu la loi n0005 du 16 Avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le Décret n093/026 de 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le Décret n093/027 du 19 Janvier 1993 portant dispositions communes dans les Universités d'État, 

modifié et complété par le Décret n? 2005/342 du 10 Septembre 2005 ; 
Vu le Décret n02011/410 du 09 décembre, 2011 portant formation du Gouvernement; 
Vu le Décret n020 18/190 du 02 mars 2018 modifiant et complétant certaines dispositions du Décret n? 

20111408 du 09 décembre 20 Il portant organisation du Gouvernement; 
Vu le Décret n02018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n? 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du gouvernement; 
Vu le Décret n02012/433 du 1 "Octobre 2012 portant organisations du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur; 
Vu le Décret n° 2010/372/ du 14 Décembre 2010 portant érection de l'École normale supérieure annexe de 

Bambili en deux établissements de l'université de Bamenda; 
Vu la Circulaire n0004/CABIPM du 10 Février 2000 portant sur l'admission dans les Écoles nationale de 

formation et au recrutement à la Fonction publique; 
Vu le Décret n? 2010/371 of 14 Décembre 2010 portant création de l'Université de Bamenda; 
Vu le Décret n02011/045 du 08 mars 2011 portant organisation de l'Université de Bamenda; 
Vu la Décret n02015/541 du 27 Novembre 2015 portant nomination du Vice-Chancellor de l'Université 

Bamenda; 
Vu la Décret n02018/074 du 29 Janvier 2018 portant nomination du Directeur de l'École normale 

Supérieure d'Enseignement Technique de Bambili; 
Vu L'Arrêté nOI9-00054/MINESUP/SG/DAUQ/SDEAC du 27 Février 2019 fixant le calendrier des 

concours d'entrée dans les Etablissements des Universités d'Etat du Cameroun, au titre de l'année 
académique 2019/2020 ; 

ARRÊTE: 
Article 1er Un concours sur épreuves pour le recrutement en 1ère année du 1er cycle de la section des Elèves 
Professeurs de l'Enseignement Secondaire Technique de l'École Normale Supérieure d'Enseignement 
Technique Bambili de l'Université de Bamenda est ouvert au titre de l'année académique 2019/2020, dans les 
séries et options suivantes: 

Séries Option Nombre de places 
Sciences Fondamentales Mathématiques, Sciences et Technologies 07 
Génie Civil et Forestier Bâtiments et Travaux Publics 07 

Menuiserie Ebénisterie 07 
Génie Electrique Electrotechnique 07 
Génie Mécanique Fabrication Mécanique 07 

Économie Sociale et Familiale 
Industrie de l'Habillement 07 
Economie Sociale 07 
Informatique Fondamentale 07 

.•• Informatique Technologies de l'Information et de la 07 Communication •... 
Comptabilité /_S~ 07 

Techniques Administratives Management A-.. 'fi'l~ 07 
Marketing / . '" .... ù·{)~ 07 
TOTAL /-: O/)~ Tf. V?~ 84 

~I? Vif ().? J &'(I<,'l'(:-/f 
/'11.t::- .) -1 4(/"y1. 

Page 1 sur 5 < Jt.//,t, () S Sl'fi>~ 
ï S 1'~ ./(1;; l 

( tYS tJ{!) o-: 



Article 2: (1) Le concours est ouvert en une seule session aux Camerounais des deux sexes, titulaires du 
Baccalauréat exigé pour chaque série sollicitée, ou du GCE-AL obtenu au moins en deux matières dont la 
matière principale (major) de la série, et du GCE OL obtenu en une seule session au moins en quatre matières 
dont la matière principale (major) de la série, la matière intitulée « Religious Knowledge » n'est pas prise en 
compte. 

(2) Le tableau ci-dessous indique la matière principale que le candidat doit avoir validée au GCE AL 
pour être autorisé à compétir : 

Département Option Diplômes requis 
Baccalauréat Général :C, D or E, GCE 
NL in at least 2 papers among the 
following: Pure Maths, Applied 

Sciences Fondamentales Mathématiques, Sciences et Technologies Maths, Further Maths, Chemistry, 
Physics and Computer Studies, 
Baccalauréat Technique: F2, F3 or 
BT-MISE, GCE NL Technical F2, F3 
or MISE. 
Baccalauréat C,D,E ou GCE NL dans 
au moins deux des matières suivantes 
(Maths pures, Further Maths, Maths 
Appliquées, Physiques, informatique), 

Génie Civil et Forestier Bâtiments et Travaux Publics Baccalauréat Technique F4, BT-IS, 
BT-Travaux Publics, BT-Architecture 
and related fields, GCE AIL Technical 
in Building Construction, GCE NL 
Technical in Civil Engineering or 

SERV r. plumbing 
'-'ev uu r I\CIV1ICI\ M Il'1 1;:) 1 Kt. BT-MEB, Baccalauréat C,D,E or GCE 

VISA NL in at least two of the following 
- 0 03025 ••. ~ 0 5 JUIL 201 9 Menuiserie Ébénisterie papers (Pure Maths, Further Maths, 

Applied Maths, Physics, Computer 
Studies), GCE NL Technical in 

:>Rlt\.. Ir: UI~"C"Tr:D'C' I"\rl""'1""" Woodwork. 
Il... IVllnlu 1 L..I\ v VI r IvL Baccalauréat C, D, E ou GCE AIL dans 

au moins deux des matières suivantes , 

(Maths pures, Further Maths, Maths 

Génie Électrique Electrotechnique appliquées, Physiques, 
Chimie) ;Baccalauréat technique: F3, 
BT-MEM, GCE AIL Technical in 
Electric Technology, Electronics or 
Electrotechnics or Computer Science. 
GCE AIL in at least two of the 
following papers (Pure Maths, Further 
Maths, Applied Maths, Physics), BAC 

Génie Mécanique Fabrication Mécanique Général E, BAC Technique FI and 
BT-MF/CM(CH), AIL Technical 
GCE, Automobile Mechanics, 
Manufacturing Technology. 
BT-IH (Brevet de Technicien en 
Indistrie d'habillement). GCE AIL 
Technical in Clothing lndustry and 

Économie Sociale et Familiale Industrie d 'Habillement et Modélisme Textile Field. GCE AI L in at least two 
of the following science papers 
(physics, chemistry, mathematics, ..• biology). 

Economie Sociale BT-ESF ou GeE AIL en Sciences. 
Baccalauréat Général :C, D or E, GCE 
AIL in at least 2 papers among the 

Génie Informatique Informatique Fondamentale following: Pure Maths, Applied 
Maths, Further Maths, Chemistry, 
Physics and Computer Studies, 

-- - ------_._- 
Baccalauréat Technique: F2, F3 or 

Page 2 sur 5 



BT-MISE, GCE AIL Technical F2, F3 
or MISE. 
Baccalauréat Général :C, D or E, GCE 
AIL in at least 2 papers among the 
following: Pure Maths, Applied 

Technologies de l'Information et de la Maths, Further Maths, Chemistry, 
Communication Physics and Computer Studies, 

Baccalauréat Technique: F2, F3 or 
BT-MISE, GCE AIL Technical F2, F3 
or MISE. 
Baccalauréat G2 or GCE AIL 
Technical in Accountancy, A2, A3 or 
A4, SI, S2 Series, GCE AIL in at least 

Techniques Administrative Comptabilité 2 papers among the following: Pure 
Maths, Applied Maths, Further Maths, 
Physics, Economies and Computer 
Studies. 
Baccalauréat Gl,G2 et G3, GCE 

Management A2,A3,A4 Series ou Economies, ou 
GCE AIL Technical in Business 
Studies. 
Baccalauréat GI,G2 et G3, GCE 

Marketing A2,A3,A4 Series ou Economies, ou 
GCE AIL Technical in Business 
Studies. 

Article 3: Les candidats non-fonctionnaires doivent être âgés de 29 ans au plus au 1ère Janvier 2019. 

Article 4 : Les dossiers de candidature devront comporter les pièces suivantes: 

UJ (TI l...l» u 
0::: ...- ~ 1 .- CI 
Cf) u, - ("0.1 u; Z --' ~ ::2 =::> U --. é 0::: UI Cf) 
LLI 

~ 
a: u :;E.cC UJ P WU) t- 0::_ . Cf) r 0....> U":> ~u :::> C"! el ~ 

~~ 
Cf) ~ UJ 
U c::: - = ::::- tE 0::: 
UJ a. Cf) 

-. 

» une demande d'inscription dûment remplie en ligne par le candidat au site Internet 
http://www.htttcuniba-edu.cm/entrance pour obtenir le récépissé et fiche d'inscription; 

» Présentez vous a un guichet de Express Exchange SA pour effectuer le paiement des frais 
de concours, Présenter votre lettre de confirmation d'inscription et communiquer le 
code d'inscription figurant sur ladite lettre avant de payer. Retirer votre reçu correspondant au 
paiement de vingt mille (20.000) FCF A délivré par Express Exchange SA. Aucun autre mode 
de paiement ne sera accepté; 
ne photocopie certifiée conforme d'acte de naissance et datant de moins de six (06) mois; 
es relevés de notes du Probatoire ou du GCEI AL, du Baccalauréat signés ou certifiés par les 
Offices compétents ; 
ne photocopie certifiée conforme du Baccalauréat ou du GCEI AL, ou du diplôme reconnu 
quivalent, par le Ministre de l'Enseignement Supérieur, datant de moins de six (06) mois, ou 
ne Attestation de Réussite signée ou certifiée par les offices compétents. Seuls les candidats 
résentant le GeE/AL ou le Baccalauréat au titre de la session de 2019 pourront composer sous 
éserve de ces diplômes; 
n certificat médical délivré par un médecin de l'Administration, attestant que le candidat est 
hysiquement et médicalement apte à l'exercice de la fonction d'enseignant; 
n extrait de casier judiciaire (bulletin n03) datant de moins de trois (03) mois; 
ne enveloppe A4 timbrée au tarif réglementaire et portant l'adresse du candidat; 
eux photos (4x4) d'identité; 
ne autorisation du Ministre de l'Éducation de Base, du Ministre des Enseignements Secondaires 

'" ou du Ministre d'Etat, Ministre de l'Enseignement Supérieur, selon le cas, pour les candidats 
fonctionnaires en poste dans ces Départements ministériels et du Ministre de la Fonction 
Publique selon le cas pour les candidats fonctionnaires des autres Départements ministériels. 

Article 5 (1) Les candidats titulaires de diplômes étrangers doivent présenter soit l'arrêté d'équivalence, soit le 
récépissé du dépôt de la demande d'équivalence, délivrés par le Ministre de l'Enseignement Supérieur. 

Page 3 sur 5 


